КРАСНОГОРСКАЯ    СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28.01.2016                                                                                               № 134
с. Красногорье

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в  муниципальном образовании Красногорское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденного решением Красногорской сельской Думы от 21.01.2008 № 12 (с последующими изменениями).

В соответствии с Федеральным законом от 05.10.2015 № 285 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов»,   на основании протеста межрайонной прокуратуры от 29.12.2015 № 02-03-2015,  и в целях приведения Положения в соответствие требованиям действующего законодательства,  Красногорская сельская Дума РЕШИЛА:

1. В положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании Красногорское сельское поселение Котельничского района Кировской области», утвержденное решением Красногорской сельской Думы от 21.01.2008 № 12 с последующими изменениями и дополнениями внести изменения:

1.1 Часть 1 ст. 13 «Урегулирование конфликтов интересов на муниципальной службе»  Положения  читать в следующей редакции:

1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
1.2 Часть 2 ст. 13 «Урегулирование конфликтов интересов на муниципальной службе»  Положения  читать в следующей редакции:

2. Пол личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ  или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами,  а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми данное лицо и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Красногорского

сельского поселения                                        Н.Е.Котюргина